IX .  E z é c h ie l  g y e r m e k e i: 12. Márton sz. 1740, f  1807, volt eszter
gomi főkáptalani kanonok, prépost, felszentelt püspök, Esztergom megye viká
riusa, majd pécsi püspök, e hivatalát azonban nem foglalhatta el, mert 1807 

augusztus 23-ikán meghalt Budán, hol a budai kálvária kápolnája alatt el is 
temették.

Püspöki kinevezésének szövege következő:

Nos Franciscum Primus Divina Favente clementiae Austriae Imperator 
Hierosolymae, Hungáriáé Bohemiae Dalmatiae Croatioe Slavoniae Galliciae et 
Lodomeriae Rex Apastolicus, Archidux Austriae dux Lotharingiae, Salisburgi 
Virceburgi et in Franconia, Magnus Dux Cracovioe. Magnus Princeps Tran- 
silvaniae Dux Stijriae, Carinthiae Et Carnioliae Superiors Et Inferioris Silesiae 
Princeps Berchtolds gadenae Et Mergeuthemis, Comes Habsburgi Etc. Memo
riae Comendamus tenoie praesentium significantes quibus expedit Universus! 
Quod Nos turn pro ea qua in constimendis legitimis Ecclesiarum Pastoribus 
tenemur Cura et SollicitudinH, cum vero benignam habentes Reflexionen! ad 
praclaras Virtutes, et Qualitates, Doctrinam item et Eruditionem, nec non 
gratam, et acceptam exemplaris Vitae Conversationem caeterasque Animi Dotes 
Fidelis Nostri Dilecti Reverendi M artini Görgey de Eadem, haereditarii in 
Topporcz, Consecrati EpiscopiePatorensis Praepositi Sancti Ladislai in Comitatu 
Simeghiensi Ecclesiae Metropolitanae Strigoniensis Lectoris et Canonici, ac per 
hanc Archi-Dioecesius vacante Archi-Episcopali Sede in Pontificalibus suffra- 
ganti, in Spiritualibus Vicarii et Causarum Auditoris Generalis, quibus ipsu 
insignitum, et ornatum esse e hdedigna nonnulorum Fidelium Nostrorum Re- 
lationae benigne cognovimus, penitius in super perpendes vetusta Ipsius Pro- 
sopiam, ac conspicua per Autenatos suos Sago Togaque claros praestita Ser- 
vitia et praeterea in benignam Lumentes Reflexionen! novaiam Ejusdem tarn 
in Cura Animarum qua in Metropolitan© Capitulo Strigoniensi, prout et in Vi- 
cariali Officio, quod actu gerit indefesso cum Zelo, singularique Dexteritate. 
Operám atque hac Ratione comparata si bi longa Annorum serie Meritu, Eun- 
dem Martinum Görgey tangyam Personam idoneam acc de Ecclesia DE1 omnio 
bene meritam Nobisque id circo pratam et acceptam, ad episcopatum Quinque
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Ecclesiensem jam inde a Morte, et ex hac Vita dececessu Reverendi, Spec- 
tabilis item, ac Magnifici Comitis Pauli Eszterházy de Galántha modofati 
Episcopatus ultimi veri, ac legitimi Possessoris de Jure et de facto vacantem 
Authoritate Juris Patronatus Nostri Regii, quod generaliter in confeiendis om
nibus praedicti Regni Nostri Hungáriáé Portiumve eidem adnexarum Ecclesiis 
et Beneficiis instar Divorum condam HungariaeoRegu Praedecessorum videlicet 
Nostrorum gloriosae Reministentiae optimo Jure Matere, et exercere Dignosci- 
mur, promoverimus, et nominaverimus, eundemque Episcopytum Quinque- 
Ecclesiensem cum omnibus Castris, Castellis, Oppidis, Nillis Praediis ac Pos- 
sessionibus, et cunctis aliis Pertinentiis, Bonisque et Juribus possessionoriis 
ubivis, et in quibuscumyue repetiti regni Nostri Hungáriáé Comitatibus habitis, 
et existenticus, quae ad eundem Episcopatum de Jure, et ab antiquo Spectant, 
et pertinere debent ea tarnen axpressa cum Declaratione ut Ipse per Nos neo- 
nominatus Episcopotus per Cameralem Conscriptionem benigne defigendis, 
quidquid ultra quadraginta Mille Florenos valut Congruam per nos jam Nor
maliter Determinatam Superfuerit illud in Conformitate interventurae Regulati
ons partim Fundo Religionario pro destinatis per Nos finibus, qartim autem 
Cassae Fortificatorii exacte quottannis Semestraliter inferre tereatur sitque ob- 
strictus, cum omnibus caeteroquim aliis ejusdem Episcopatus quocunque No
mine vocitandis Obventionibus, et utilitatibus, Praerogativis, et Immunitatibus 
Eidem Martino Görgey a cujus in Bonum publicum Studio id ürmitér una, 
ac benigne Nobis pollicemur, quod Idem urburariatui Jodinae Supthantracum 
Pécsváradiensis per Nos Sede Episcopali vacante cultivari ordinatae accedendo 
Opus hoc pro viribas promovere haud sit intermissum dementer dandum duxi- 
mus et conferendum, Imo nominamus, eligimus, damusque et conferimus 
Praesentium per Vigorem.

Reservantes de reliquo. Nobis et successoribus Nostris Hungáriáé Regibus 
Jus omnia in Capitulo Beneficia Ecclcsiastica, et Canonicatus conferendi, ad- 
missa duntaxat antelato Episcopo in Casu sigulae vacantiae pro tali supple- 
menda in Conformitate editarum superinde per Nos aliarum Benignarum Reso* 
lutionum idoneorum Subjectorum Candidatione, et Nobis demissa Praesentati* 
one, abaque tarnen omni Nostri successorumque Nostrorum ad haue Praesen- 
tationem Restrictione; Quocirca Nobis Fidelibus Nostris Reverendis, et Hon- 
orabilibus, Preeposito Majori, Lectori, Custodi. Caeterisque Canonicis, et Bene* 
ficiats, Universisque ejusdem Diaecesis Clericis et Religiosis harum Serie fir- 
miter praecipientes committimus, et mandamus, quatenus a modo imposteru 
antelatum Martinum Görgey pro Nestro legitimo, et indubitato Episcopo, et 
Praelato habere, tonere, et recognoscere, Eidemque debitam Reverentiam, Ho
norem et Obedientiam sicut bonos, et pios Ecclesiae Ministros decet, praetare
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ét exhibere, Eidemque parere, et obtcmperare Modis omnibus debeatis, et 
teneamini, occus non tauri Praesentibus perlectis, Exhibenti restitutis, Datum 
per Manus Fidelis Nostro Nobis Sincere Dilecti Spectabilis ac Magnifici Comi
tis Josephi Erdődy de Monyorókeréh Montis Claudii et Comitatus Varasdinen- 
sis Perpetui Comitis, prout et Arcis, Civitatioque ejusdem Nominis Haereditarii 
Capitanei, Camerarii, Consiliarique Nostri Actualis status Intimi, per Regnum 
Nostrum Hungarice Dapiserorum Nostrorum Regalium Magistri Comitatus 
Nitriertsis Supremi Comitis ac Pro Cancellarii Nostri Regii Hungarico-Aulici in 
Archiducali civitate Nostra Vienna Austriae Die decima Mensis Julii, Anno 
Domini Millesimo Octingentesimo Septimo, Regnorum Nostrorum Hungaricae, 
Bohemiae et reliquorum Anno Decimo Sexto.

Franciscus. Comes Josephus Erdődy.
• Nicolaus Piacsek.

Protocoil in Lib. Reg. secundo Clas. quod testat redditur per Secret. 
Aul. et Archivi Direetorum Ludovicus de Jaszvilz.

Inserth Libro Benig. Collationu. Reg. in Osso Regestraturae Cameralis 
Pag. 186.

Penes praesentes Benignos Luce Sacra tissimae Caesareo Regia et Apos- 
tolicae Majestatis Domini Clementissimi Collationales lllustrissimus, ac Reve- 
rendissimus Dominus Martinus Görgey de Eadem Haereditarius in Topporcz, 
consecratus Episcopus Patarensis, Praepositus Sancti Ladislai in Comitatu Sii- 
meghiensi Ecclesiae Metropolitanae Strigoniensis Lector, ac Canonicus, per 
Archi Diaecesim Strigonienseus. Sede Archi Episcopoli vacante in Pontificalibus 
Sufroganeus, in Spiritualibus vero Districtualis Vicarius, et causarum Auditor 
Generalis, erga benigne praescriptas Conditiones ad Episcopatum Quinque 
Ecclesiensem per Mortem, et ex hac Vita decessum Excellentissimi, ac Illns- 
trissimi Domini Comitis Pauli Eszterházy de Galánta modofati Episcopatus 
Ultimi veri, ac legitimi Possessoris, de Jure, et de facto vacavtem, ejusdemque 
Bona, ac Jura temporalia, ad eundem Episcopatum de Jure, et antiquo spec- 
tantia, et pertinere Debentia a Die hodierna percipienda, per Illustrisimum Do
minum L. B. Lasarum Perényi Sacrae Caesarae et Regio Apostolicae Majes
tatis Camerrarium, et Camerae Regiae Hungeo Auliqae Consiliarium Vigore 
Benigny id Circo ad Cameram haue Regiam Hungeo Aulicam sub 10-a July 
Anni currentis 1807 Nro 6831 emanati Introductorii, et 87. Installatorii Man- 
dati Regii Cameraliter Deputatum, in Praesentia ad hunc Actum specialiter 
eon^ocatarum tarn Ecclesiastisarum quam Saecularium Personorum sub hodi-
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emo Dato soleniter installatus, et introductus est Budáé die Prima Augusti 
Anno Millesimo Octingentisimo Septimo.